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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OROPESA

COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 02-2025-CS-MDO/Q-SEGUNDA CONVOCATORIA

ENTIDAD CONVOCANTE : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OROPESA

OBJETO DE CONVOCATORIA : CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO
CALIFICADA PARA LA CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION Y
LOSA DE CONCRETO ARMADO PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO
DE LA PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE
MOCCOCHAACRA, MINASMOCCO, PITUIRA Y HUAYCOPAMPA DE LA
COMUNIDAD CAMPESINA DE CHOQUEPATA, DISTRITO DE OROPESA
DE LA PROVINCIA DE QUISPICANCHI DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO
- META 074"

En la unidad de Abastecimiento de la Municipalidad distrital de Oropesa Provincia de Quispicanchi, Departamento de Cusco,
siendo las 10:00 horas del dia 22 de mayo del 2025; el Comité de Seleccién designado mediante Resolucion Gerencial N°
0150-2025-GM-MDO/Q, procedié a llevar a cabo la etapa de admisidn, evaluacién, calificacién de ofertas y otorgamiento
de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-CS-MDO/Q-2 cuyo
objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO CALIFICADA PARA
LA CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION Y LOSA DE CONCRETO ARMADO PARA EL
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE
MOCCOCHAACRA, MINASMOCCO, PITUIRA Y HUAYCOPAMPA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE
CHOQUEPATA, DISTRITO DE OROPESA DE LA PROVINCIA DE QUISPICANCHI DEL DEPARTAMENTO
DE CUSCO - META 074",

El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento de la normativa vigente en contrataciones del Estado y se desarrolla de
la siguiente manera:

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES: El comité de seleccién procede a verificar los participantes inscritos en el

SEACE, en concordancia con el Art. 55 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Se registraron como
participantes en el portal web del SEACE los siguientes postores:
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. INDIVIDUAL DE
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09/05/202 2049058225 @Q D

09/05/2025 Valido 5 9

12/05/202 2054269943 (DO D

1

Jn:g karin Irene Ordofiez Rodriguez
' 2° Integrante Titular



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OROPESA

COMITE DE SELECCION
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Proveedo 2056439838
r con RUC 2

Proveedo 2056521569
rcon RUC9

Proveedo 2060127233
rcon RUCS5

Proveedo 2060148308
rcon RUC5

Proveedo 2060162768
rcon RUC1

Proveedo 2060288417
r con RUC 2

Proveedo 2060291118
rcon RUC8

Proveedo 2060330222
rcon RUC3

Proveedo 2060372473
rcon RUCO

Proveedo 2060538867
r con RUC 2

Proveedo 2060557978
r con RUC8

Proveedo 2060624401
rcon RUC 1

Proveedo 2060823993
rcon RUC7

CERRADA
G.E.H.
INGENIEROS
S.R.L.

CORPORACION A
& D SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDA

D LIMITADA

CONSULTOR &
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E.C.T. E.I.R.L.
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EMPRESARIAL
GONZALES
MALPICA &

ASOCIADOS S.A.C.
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19/05/202 2056439838
5 2

12/05/202 2056521569
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19/05/202 2060823993
5 7

OeD

Oel

Oel}

OeD

Oel

Oel

Oe

i 55 Proveedo 2060904272
r con RYC: \ AN
. Al ) CER

0. IRaul Béjar Coayza
1° Integrante Titular




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OROPESA

COMITE DE SELECCION
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CONSTRUCTORA Y

Proveedo 2061039405 CONSULTORA
r con RUC 2 CCOARITE AR
S.A.C.
ALLENDE
Proveedo 2061117246 CONTRATISTAS
rcon RUC 1
E.I.R.L.
GRUPO IRAGO
ENGINNERING
Proveedo 2061118273 AND
r con RUC 3 CONSTRUCTION
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
Proveedo 2061158042 REDEL SERVICIOS
r con RUC9 GENERALES S.A.C.
Proveedo 2061272568
r con RUC 4 TASNET E.I.R.L.
Proveedo 2061392100 (C:'(I)-I:QI?T'RATISTAS
r con RUC 2

GENERALES S.A.C.

12/05/2025 Valido

20/05/2025 Valido

20/05/2025 Valido

13/05/2025 Valido

17/05/2025 Valido

13/05/2025 Valido

12/05/202 2061039405
5 2

20/05/202 2061117246
5 1

20/05/202 2061118273
5 3

13/05/202 2061158042
5 9

17/05/202 2061272568
5 4

13/05/202 2061392100
5 2
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SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS: En cumplimiento al numeral 73.1 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado vigente, segun cronograma del procedimiento de seleccién, los postores inscritos presentaron
sus ofertas mediante plataforma del SEACE, para lo cual tenemos el siguiente listado.

CONSULTOR &
206012723 EJECUCION DE 21/05/20 23:52:

35 OBRAS CIVILES
E.C.T. E.I.R.L.
206090427 CONSORCIO

20 ROMCO
INVERSIONES Y
SERVICIO
SEVENTH RAN
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILI
DAD LIMITADA.
ALTERNATIVA
INDUSTRIAL
206014830 EMPRESA

25 58

21/05/20 22:35:
25 50

206062440
11

21/05/20 23:21:
25 16

21/05/20 16:01:

85 INDIVIDUAL DE 25 25
RESPONSABILI
DAD LIMITADA.
206037247 21/05/20 21:53:
30 ETZCORP S.A. o5 25

206012723 21/05/20
35 25

206090427 21/05/20
20
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11 25

206014830 21/05/20
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206037247 21/05/20
30 25
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5 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 1 a 5. Pagina 1/ 1.

TERCERO: Segtn las bases integradas el Comité de Seleccion procede a verificar los documentos de presentacién
obligatoria en cumplimiento del numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente
y numeral 2.2 del Capitulo Il de las Bases Integradas, y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los términos de referencia, detallados en las Bases Integradas, obteniendo los siguientes
resultados de acuerdo con el siguiente cuadro:

Se precisa antes, que no es funcidn del Organo Encargado del Procedimiento, interpretar y/o esclarecer ambigliedades o
precisar contradicciones, correspondiente Unicamente aplicar las bases integradas segun lo indicado en las: Resolucion N°
0162-2019-TCE-S2, Resolucmn,N-QBSA -2019-TCE-S1, Resolucién N° 01693-2019-TCE-S1 y Resolucién N° 01950-2019-
TCE-S2.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OROPESA §@@

COMITE DE SELECCION

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA : (RESULTA[\)O
poSTORES ‘ : « : 9 Pede & | CONDIGION
y a)AnexoN°1 | b) c)AnexoN°2 | d) AnexoN°3 [ e)AnexoN’ 4 1) Promesa de Consorclo. | oferta en soles o
: | ‘confirmas legalizadas . |« : .
CONSULTOR &
Sl SI Sl SI NO NO SI NO ADMITIDO
EJECUCION DE CORRESPONDE
OBRAS CIVILES
E.C.T. E.I.R.L.
SI S| S| SI NO Sl Sl NO ADMITIDO
CONSORCIO ROMCO
INVERSIONES Y
SERVICIO SEVENTH NO ADMITIDO
RAN EMPRESA CORRESPONDE
INDIVIDUAL DE Sl S| Si SI S| Sl
RESPONSABILIDAD
LIMITADA.
ALTERNATIVA
INDUSTRIAL 8i -
EMPRESA
INDIVIDUAL DE Si SI Sl SI CORRESPONDE SI ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA.
OBSERV Si S| Si Sl NO Sl OBSERVADO
ETZCORP S.A. ADO CORRESPONDE

NO ADMISION Y OBSERVACION DE POSTORES:

CONSULTOR & EJECUCION DE OBRAS CIVILES E.C.T. E.LR.L.
Se verifica que, el postor no cumplié con presentar el Anexo N° 4 ajustado a las exigencias de las bases referidas al plazo,
es decir omitid ofertar el detalle del plazo, no sefala consideraciones establecidas en el numeral 1.8 del capitulo | de la

seccion especifica de las Bases integradas. Por tanto, al no ser subsanable el plazo, la propuesta del postor es NO
ADMITIDA.

CONSORCIO ROMCO
Se verifica que, el postor no cumplié con presentar el Anexo N° 4 ajustado a las exigencias de las bases referidas al plazo,
es decir omitié ofertar el detalle del plazo, no sefiala consideraciones establecidas en el numeral 1.8 del capitulo | de la

seccion especifica de las Bases integradas. Por tanto, al no ser subsanable el plazo, la propuesta del postor es NO
ADMITIDA.

ETZCORP S.A.

Se verifica y observa que, el postor no cumplié con presentar el Anexo N° 1 conforme a lo establecido en la Bases
integradas, es decir no detallé en su oferta la informacién completa para notificar las actuaciones requeridas conforme
senala las bases integradas. Por tanto, la propuesta del postor es OBSERVADO.

CUARTO: SUBSANACION

Como resultado de la verificacién de la documentacién obligatoria presentada por los postores, se tiene
observado la propuesta del postor ETZCORP S.A., por lo que el Comité en cumplimiento de los numerales 60.1,
60.2, y 60.5 del articulo 60° del RLCE requerira realizar la subsanacién correspondiente, otorgandole un plazo
de un (01) dia habil para la subsanacién de las observaciones detalladas.

No teniendo mas observaciones al presente, se suspende el presente procedimiento, siendo las 12:00 horas
del mismo dia y afio en curso.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OROPESA

COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 02-2025-CS-MDO/Q-SEGUNDA CONVOCATORIA

ENTIDAD CONVOCANTE : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OROPESA

OBJETO DE CONVOCATORIA : CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO
CALIFICADA PARA LA CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION Y
LOSA DE CONCRETO ARMADO PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO
DE LA PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE
MOCCOCHAACRA, MINASMOCCO, PITUIRA Y HUAYCOPAMPA DE LA
COMUNIDAD CAMPESINA DE CHOQUEPATA, DISTRITO DE OROPESA
DE LA PROVINCIA DE QUISPICANCHI DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO
- META 074",

En la unidad de Abastecimiento de la Municipalidad distrital de Oropesa Provincia de Quispicanchi, Departamento de Cusco,
siendo las 09:00 horas del dia 26 de mayo del 2025; el Comité de Seleccion designado mediante Resolucién Gerencial N°
0150-2025-GM-MDO/Q, procedié a llevar a cabo con la continuidad de las etapas de admisién, evaluacién, calificacién de
ofertas y otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccidn ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-
CS-MDO/Q-2 cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO CALIFICADA
PARA LA CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION Y LOSA DE CONCRETO ARMADO PARA EL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO DE LA PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE MOCCOCHAACRA,
MINASMOCCO, PITUIRA Y HUAYCOPAMPA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE CHOQUEPATA, DISTRITO DE
OROPESA DE LA PROVINCIA DE QUISPICANCHI DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO - META 074".

El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento de la normativa vigente en contrataciones del Estado y se desarrolla de
la siguiente manera:

PRIMERO: SUBSANACION: El Comité indica, en fecha 22 de mayo del 2025 y conforme al acta anterior, se remitié a
través del SEACE la carta N° 012-2025-AL-MDO-Q al postor ETZCORP S.A, para la subsanacién de su oferta, respecto a
la omisién de informacién en el Anexo N° 01 segun lo establecido en los formatos establecido de las bases integradas,
dandole un plazo de un (01) dia habil para dicha subsanacién del mismo, sin embargo verificado el SEACE el postor

mencionado no realizé la subsanacién requerida, por lo que se considera como no presentada dicho requisito, quedando la
admisibilidad de la siguiente manera:

, ‘ DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA RESULTADO
PasToRed ‘ L e o
a)AnexoN°1 | ‘b) ¢)AnexoN°2 | d) AnexoN°3 e)AnexpN"d: 1) Promesa de Consorclo ‘ufgna‘éq‘s'nle‘sv e S :
: ! | i : | “confirmas legalizadas - - ; S ‘ e
CONSULTOR & sl s sl sl NO NO sl NO ADMITIDO
EJECUCION DE CORRESPONDE
OBRAS CIVILES
E.C.T. E.I.R.L.
CONSORCIO ROMCO S| sl s sl NO s s NO ADMITIDO
INVERSIONES Y
SERVICIO SEVENTH NO ADMITIDO
RAN EMPRESA s S| sl sl sl CORRESPONDE S|
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA.
ALTERNATIVA
INDUSTRIAL
EMPRESA g | sl NO
INDIVIDUAL DE I S s sl CORRESPONDE sl ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA.
5] ] Sl ] NO ] NO ADMITIDO
ETZCORP S.A. CORRESPONDE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OROPESA

COMITE DE SELECCION

SEGUNDO-FACTORES DE EVALUACION: Acto seguido el Comité de Seleccion procede a evaluar a los postores
admitidos aplicando los factores de evaluacién solicitados en el CAPITULO IV de las Bases y conforme a lo
indicado en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones Vigente, obteniéndose los siguientes

resultados seglin se muestra en el siguiente cuadro:

INVERSIONES Y SERVICIO ALTERNATIVA
A |'PUNTAJES | SEVENTH RAN EMPRESA ' INDUSTRIAL EMPRESA
EVALUACION segin INDIVIDUAL DE - INDIVIDUALDE
bases RESPONSABILIDAD RESPONSABILIDAD
: LIMITADA. : LIMITADA. ‘
A. PRECIO 80 puntos 80 (S/ 68, 000.00) 78.84 (S7 69, 000.00)
B.  GARANTIA 20 puntos 20 20
— 100 98.84
BONIFICACION 5% MYPE 5 4.94
BONIFICACION PROVINCIA COLINDANTE 10 -
PUNTAJE TOTAL 115 103.78
ORDEN DE PRELACION 1 2

TERCERO-REQUISITOS DE CALIFICACION: El Comité de Seleccién seguidamente califica a los postores admitidos
segun orden de prelacién. En base a los requisitos de calificacién solicitados en el numeral 3.2 requisitos de calificacién
de las bases y lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el
siguiente resultado:

A B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL |~ C.
ORDEN CAPACIDAD i __| EXPERIENCI
DE | EESAL EQUPAMENTO | DELPCRROMAL BPEREN | pohDEL stTuAct
PRELACI POSTORES ESTRATEGICO CLAVE CIADEL POSRR;EN ~ ON
ON : : : ‘ «
B21~ 7822 | PERSONA.| coppcisat o
LCLAVE: | BReeeae
1 INVERSIONES Y
SERVICIO SEVENTH
RAN EMPRESA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPL | CUMPLE CUMPLE —
INDIVIDUAL DE E
RESPONSABILIDAD
LIMITADA.
2
ALTERNATIVA
INDUSTRIAL
EMPRESA NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPL | CUMPLE CUMPLE DESCALIFIC
INDIVIDUAL DE E ADA
RESPONSABILIDAD
LIMITADA.

DESCALIFICACION:

ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.

De la verificacion realizada en Consulta RUC de la pagina web de la SUNAT, la actividad del postor no corresponde al rubro
requerido para la prestacién del servicio, conforme se requiere en los requisitos de calificacién de las bases integradas. Por
tanto, la propuesta del postor es DESCALIFICADA.

CUARTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
El comité de seleccion, conforme a lo sefialado en la normativa de contrataciones y verificando que la oferta econdémica se
encuentra dentro monto certificado, otorga la Buena Pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 02-2025-CS-MDO/Q
para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO CALIFICADA PARA LA
CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION Y LOSA DE CONCRETO ARMADO PARA EL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO DE LA PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES DE MOCCOCHAACRA,
MINASMOCCO, PITUIRA Y HUAYCOPAMPA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE CHOQUEPATA, DISTRITO DE
OROPESA DE LA PROVINCIA DE QUISPICANCHI DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO - META 074, al postor
INVERSIONES Y SERVICIO SEVENTH RAN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. por un monto
de S/ 68, 000.00 (SESENTA Y OCHO MIL CON 00/100 SOLES)

Luego de leida la presente Acta el Comité suscribe, en sefial de conformidad,

asi mismo autoriza la publicacién de los
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